
Contacto

Teléfono +34 961700050
Fax +34 961701434
Correo Electrónico mjcoves@sueca.es

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 17
(46410) Sueca España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SRC/2024/293 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 07:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sueca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sueca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=89aBeF3DqO8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica y mantenimiento de la aplicación WCRONOS para la
gestión del control horario del Ayuntamiento de Sueca

Servicio de asistencia técnica y mantenimiento de la aplicación WCRONOS para la gestión del control horarioDescripción 
del Ayuntamiento de Sueca
Valor estimado del contrato 11.620,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.017,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.320,1 EUR.

Clasificación CPV
72540000 - Servicios de actualización informática.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Por razones técnicas

Condiciones de Licitación

http://www.sueca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=89aBeF3DqO8%3D


Contacto

Teléfono 961700050
Correo Electrónico cmunuera@sueca.es

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento 17
(46410) Sueca España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABACO CENTRO DE ESTUDIOS INFORMATICOS S.L.
NIF B47039276
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE GARDOQUI NUMERO 3 ENTREPLANTA
(47003) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983360312
Correo Electrónico abaco@abacoinformaticos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.320,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.017,32 EUR.

Motivación

Motivación Por razones técnicas
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sueca

Proceso de Licitación

Servicio de asistencia técnica y mantenimiento de la aplicación WCRONOS para la gestión del control horario del
Ayuntamiento de Sueca
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c3861a0-a049-4433-82cb-3d861f89e08d


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción No existe competencia por razones técnicas y por protección de derechos exclusivos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Por razones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vNpd5zvU2BR9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013910716 |  2024-000843385 | Fri, 02 Aug 2024 07:58:01:658 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146885324596498788019212020786648143806 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vNpd5zvU2BR9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

